Pérgjigje e Ankesés ndaj referatit pér zgjedhjen-rizgjedhjen e njé mésimdhénési pér 1éndét

mésimore Fiziologjia e sportit dhe ushtrimeve sportive, Kineziterapi

Ankesa ndaj referatit pér zgjedhjen-rizgjedhjen e njé mésimdhénési pér léndét mésimore
Fiziologjia e sportit dhe ushtrimeve sportive, Kineziterapi u shqyrtua me kujdes nga anétarét e
Komisionit recenzues né pérbérje: Prof. Dr. Vullnet Ameti — kryetar, Prof. Dr. Ajri Ziba — anétar
dhe Prof. Dr. Isa Asllani — anétar dhe Komisioni né fjalé e jep kété Pérgjigje né formé t& raportit

tekstual:

Ankesa e dorézuar nga kandidati dr. sc. Bajram Kamberi éshté e pabazé dhe né kundérshtim me
nenin 79 dhe 80 té Rregullores pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrje mésimore-
shkencore, shkencore, mésimore-profesionale dhe té bashképunétoréve dhe t€ asistent-
doktorantéve né Universitetin Shtetéror té Tetovés nr. 02-3702/1 e datés 12.06.2014. Kjo pér

disa arsye:

- Ndaj referatit té Komisionit recenzues, kandidati nuk ka té drejté Ankese por ka té drejté
Kundérshtimi. Komisioni recenzues nuk sjellé Vendim por jep Propozim, dhe prandaj né
pajtim me nenin 79 t& Rregullores sé cituar mé larté, kandidati do t€ duhej t€ dorézojé

Kundérshtim ndaj referatit e jo Ankes¢.

Edhe pse Komisioni recenzues konkludon se Ankesa éshté e pabazg, pérséri e shqyrtoi Ankesén

e kandidatit dhe raporton si mé poshté:

- Kandidati dr. sc. Bajram Kamberi pretendon qé pikét e shénuara né shtojcén tabelare t&
referatit pér zgjedhje nuk jané t& grumbulluara né ményré té duhur.
Komisioni recenzues konstaton se vlerésimi me piké dhe grumbullimi i pikéve €shté né
pajtim té ploté me Kriteriumet pér vlerésimin e arritjeve té kandidatéve pér zgjedhje né
thirrje mésimore dhe né pajtim té ploté Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér
zgjedhje né thirrje mésimore-shkencore, shkencore, mésimore-profesionale dhe té
bashképunétoréve dhe té asistent-doktorantéve né Universitetin Shtetéror t€ Tetovés nr.

02-3702/1 e datés 12.06.2014.



- Kandidati i propozuar pér zgjedhje né thirrje mésimore shkencore Prof. Dr. Metin Dalip e
plotéson numrin e duhur té pikéve pér t'u zgjedhur né thirrjen mésimore-shkencore

profesor ordinar.

Komisioni recenzues, pas shqyrtimit t& dosjes sé kandidatit dhe parashtruesit t& Ankesés dr. sc.
Bajram Kamberi ka konstatuar se i njéjti né konkurs nuk ka dorézuar Vendim pér zgjedhje né
thirtje mésimore-shkencore Profesor inordinar dhe Vendim pér zgjedhje né thirrje mésimore-
shkencore Docent. Poashtu kandidati dr. sc. Bajram Kamberi nuk ka dorézuar déshmi pér

angazhimin e tij né procesin mésimor-shkencor né Fakultetin ¢ Kulturés Fizike.

Nga ana tjetér, kandidati i propozuar Prof. Dr. Metin Dalip ka dorézuar Vendimin pér zgjedhje
né thirrje mésimore-shkencore Docent dhe Vendimin pér thirrje mésimore-shkencore Profesor
inordinar. Kandidati i propozuar Metin Dalip éshté né marrédhénie t& rregullt t& punés né
Fakultetin e Kulturés Fizike né Universitetin e Tetovés qé nga viti 2007 dhe me sukses ¢ ka kryer
veprimtaring e tij mésimore pér léndét mésimore Fiziologjia e sportit dhe ushtrimeve sportive,

Kineziterapi.
PERFUNDIM ME PROPOZIM

Nga e gjithé kjo g& u tha mé larté, Komisioni recenzues konsideron gé Ankesa e

kandidatit dr. sc. Bajram Kamberi, nr. 19-176/1 ¢ datés 06.04.2018 éshté e pabaze.

Komisioni recenzues né pérbérje Prof. Dr. Vullnet Ameti — kryetar, Prof. Dr. Ajri Ziba —
anétar dhe Prof. Dr. Isa Asllani — anétar ka nderin ¢ veganté qé edhe njéheré Késhillit t€
Rektoratit dhe Senatit t'i propozojé gé kandidati Prof. Dr. Metin Dalip t€ zgjidhet né thirrjen
mésimore-shkencore profesor ordinar pér léndét mésimore Fiziologjia ¢ sportit dhe ushtrimeve

sportive, Kineziterapi.

Tetové, 10.04.2018 Komisioni recenzues
Prof. Dr. Vullnet Ameti
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